
GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRO-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS 

 

 
Pró-Reitoria de Gestão Para Pessoas: Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA 

CEP 45.600-923 
www.ufsb.edu.br 

 
  

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO PARA PESSOAS, considerando o item 4.10 do Edital nº 

09/2022 do Concurso Docente do Magistério Superior da Universidade Federal do Sul da Bahia 

de 03 de outubro de 2022, DIVULGA: 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ CONSTRUÇÃO CIVIL 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202209003594 ANA RITA DAMASCENO COSTA Ampla Concorrência 
202209003574 LORENA LAZARO ANDRADE Ampla Concorrência 
202209003580 MARIANA DE ALMEIDA MOTTA REZENDE Ampla Concorrência 
202209003579 SAMILE RAIZA CARVALHO MATOS Ampla Concorrência 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ ESTRUTURAS 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202209003587 DANILO PEREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 
202209003591 LUÍS PHILIPE RIBEIRO ALMEIDA Ampla Concorrência 

 

ÁREA: SAÚDE DA MULHER/ TUTORIA/ HABILIDADES/ PIESC/ CONFERÊNCIAS/ 

INTERNATO 

 

INSCRIÇÃO NOME 
SISTEMA DE 

CONCORRÊNCIA 
202209003596 MARIA ALICE RAMIRES MENDES Ampla Concorrência 
202209003598 MAYARA CINTIA DE JESUS SILVA Ampla Concorrência 

 

O candidato poderá interpor recurso, por meio do formulário constante no anexo VIII do Edital 

nº 09/2022 devidamente fundamentado, à Pró-Reitoria de Gestão Para Pessoas no prazo de até 2 

(dois) úteis após a data de publicação deste resultado preliminar de homologação de inscritos. 

Os recursos deverão ser enviados pelo próprio interessado para o endereço eletrônico 

concursos@ufsb.edu.br. 

 

Itabuna, 24 de outubro de 2022 

 

 

CLAUDIA DENISE DA SILVEIRA TÔNDOLO 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO PARA PESSOAS 

1561589
Carimbo


